
 
Sede Legale: Viale L. Puxeddu, 1 – 09020 VILLANOVAFORRU (Sud Sardegna) – Italy 

Sede Operativa: Museo Naturalistico del Territorio “Giovanni Pusceddu” 
Località Spinarba – Strada Lunamatrona-Collinas s.n.c. 

Tel. 070.93.00.242 – Fax. 070.93.00.212 
e-mail: consorzio.sacorona@tiscali.it 

         sito www.sacoronaarrubia.it 

COPIA 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Numero 14 del 26-02-2019 
 
 

 Oggetto:     BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/20121 

VARIAZIONE DI CASSA PER RIALLINEAMENTO PREVISIONI 

DI CASSA (ART.175, COMMA 5-BIS, LETT.D), 

D.LGS.N.267/2000) POST RIACCERTAMENTO ORDINARIO 

DEI RESIDUI AL 31.12.2018 

  

 
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di febbraio alle ore 18:00 e nella 
sede operativa del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

Alla convocazione di oggi hanno partecipato i componenti a norma di legge. 
Risultano all'appello nominale: 

 

Sanna Francesco Presidente P 

Zonca Antonino Componente P 

Etzi Monica Componente P 

Onnis Erica Componente A 

Atzeni Tiziana Componente A 

 
Totale presenti n.   3 e assenti n.   2. 

Assiste alla seduta con funzioni di Segretario Consortile Dott. Giorgio Sogos.   
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita il Consiglio a 

deliberare sull'argomento di cui all'oggetto. 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

 



 

“Sa Corona Arrubia” – Consorzio Turistico della Marmilla  -Deliberazione del Consiglio di Amministrazione  
n.14 del 26-02-2019 - Pag. 2 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 10 del 27.07.2018 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione semplificato 2019-2021 (DUPS); 

 

- con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 19 del 18.12.2018 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2019/2021 e i relativi allegati; 

 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 26.02.2019 è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2018; 

 

RICORDATO CHE, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di 

previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di cassa; 

RICHIAMATO l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la Giunta 

comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle 

previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il fondo di 

cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo; 

VISTA l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del Bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il vigente Regolamento consortile di contabilità; 

A VOTAZIONE UNANIME, 

 DELIBERA 

DI APPORTARE, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D.Lgs. n. 267/2000 e per le motivazioni 

esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del bilancio di previsione finanziario 2019 

analiticamente riportate nell’allegato prospetto; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

Parere di Regolarità Tecnica  

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si 

esprime parere Favorevole per quanto concerne la Regolarità Tecnica. 

 

 

 

Data: 26.02.2019 Il Responsabile di Servizio 

 F.to Dott. Stefano Masala 

 
  



 

“Sa Corona Arrubia” – Consorzio Turistico della Marmilla  -Deliberazione del Consiglio di Amministrazione  
n.14 del 26-02-2019 - Pag. 3 

 

 
Parere di Regolarità Contabile  

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si 

esprime parere Favorevole per quanto concerne la Regolarità Contabile. 

 

 

 

Data: 26-02-2019 Il Responsabile di Servizio 

 F.to Dott. Stefano Masala 

 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto come segue: 
 

Il Presidente Il Segretario Consortile  

F.to  Francesco Sanna 
 

F.to Dott. Giorgio Sogos 
 

 

 
Pubblicazione nr  del            
 
Copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio del Consorzio 

e trasmessa ai Comuni consorziati ai sensi di legge dal            al            (art.124 del 
D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e art. 44 dello Statuto del Consorzio) 
 
Sede Operativa del Consorzio lì,            
 

 Il Segretario Consortile  

 
 

F.to Dott. Giorgio Sogos 
 

  
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Sede Operativa del Consorzio lì,            
 

 Il Segretario Consortile  

 
 

Dott. Giorgio Sogos 
 

  
 


